
Media Partner

Relatori:

Antonio Albanese* Attore

Fabio G. Angelini Centro Studi Tocqueville-Acton
Piero Bassetti Presidente Fondazione Globus et Locus
Daniele Bellasio IlSole24Ore

Simona Berhe Università degli Studi di Milano
Massimo Campanini Università di Trento
Raffaele Cattaneo Presidente Consiglio Regione Lombardia

Paolo Cirino Pomicino già Deputato e Ministro del Bilancio e della 
programmazione economica

Marco Comastri Presidente Ca Technologies

Stefano Dambruso Questore della Camera dei Deputati
Antonio De Iesu* Questore di Milano
Ferruccio De Bortoli Presidente Longanesi

Luca Doninelli Scrittore e giornalista
Nicola Gratteri* Procuratore di Catanzaro
Luciana Lamornese* Prefetto di Milano

Paolo Messa Direttore Centro Studi Americani
Mogol* Paroliere
Imen Ben Mohammed Parlamentare tunisina

Andrea Montanari* La Repubblica
Daniele Nahum già Consigliere Comunale di Milano
Fabio Pizzul Consigliere Regione Lombardia

Sumaya Abdel Qader Consigliere Comunale di Milano
Philip T. Reeker* Console Generale degli Stati Uniti d’America
Carmela Rozza Assessore alla Sicurezza del Comune di Milano

Rolla Scolari Direttrice Editoriale Fondazione Oasis
Soodarshun Sinarain Comunità induista
Elisabetta Soglio Corriere della Sera

Francesca Turci Fondazione Francesca Rava
Paola Turci* Cantante
Hailè Yonas Diacono della Chiesa ortodossa eritrea

* Invitati in attesa di conferma

È un’iniziativa di:

Enrico Marcora
Antonio Campati
Linda Dall’Acqua
Luca Maggioni
Alessandro Sancino
Serena Selmo
Myriam Zandonini



Dove e quando:

Via San Maurilio, 21 – Milano
(M1 Cordusio) Inizio incontro 18.30

Fine incontro 20.30

LIBERTÀ È PARTECIPAZIONE!

La libertà è sotto attacco da parte di
soggetti differenti, ma sempre pericolosi: il
terrorismo internazionale, la crisi
economica e finanziaria, le prospettive
politiche e religiose basate su ideologie
radicali. Ma anche da un progressivo (e
rischioso) disinteresse dei cittadini nel
difenderla attraverso l’impegno e la
partecipazione civica.

Il ciclo di incontri della settima edizione del
corso Crescere con la buona politica offre
l’opportunità di approfondire il tema della
libertà attraverso un percorso
multidisciplinare, focalizzato su temi di
stretta attualità interna e internazionale.
L’obiettivo è quello di aiutare i giovani a
crescere come cittadini consapevoli e
informati, quindi liberi.

venerdì 18 novembre 2016
Milano 2021: una città libera di…

relatori Piero Bassetti
Raffaele Cattaneo
Luca Doninelli

modera Elisabetta Soglio

venerdì 02 dicembre 2016
Libertà essenziale: le opinioni e la stampa

relatori Daniele Bellasio
Ferruccio De Bortoli
Andrea Montanari

venerdì 20 gennaio 2017
Libertà includente: le religioni nelle grandi metropoli

relatori Daniele Nahum
Fabio Pizzul
Sumaya Abdel Qader
Soodarshun Sinarain
Hailè Yonas

venerdì 3 febbraio 2017
Libertà economica e istituzioni: un legame da ripensare?

relatori Fabio G. Angelini
Paolo Cirino Pomicino
Marco Comastri

venerdì 17 febbraio 2017
Libertà limitata? Il bisogno di sicurezza a Milano

relatori Antonio De Iesu
Nicola Gratteri
Luciana Lamorgese
Carmela Rozza

venerdì 17 marzo 2017
Libertà tradita? Il Nord Africa e il nuovo contesto 
internazionale

relatori Massimo Campanini
Imen Ben Mohammed
Rolla Scolari

modera Simona Berhe

venerdì 31 marzo 2017
La Libertà non è star sopra un albero.
La lezione di Giorgio Gaber

relatori Antonio Albanese
Mogol
Paola Turci

modera Francesca Turci

venerdì 5 maggio 2017
Libertà minacciata: il terrorismo internazionale

relatori Stefano Dambruoso
Philip T. Reeker

modera Paolo Messa

Il corso è gratuito e rivolto ai giovani fino ai 35 anni
Sono previsti workshop tematici
e la possibilità di partecipare a talk show televisivi
Numero posti limitato
Frequenza obbligatoria
Attestato di partecipazione finale

Il Corso è parte della rete di attività FISP - Formazione
all'impegno sociale e politico delle diocesi italiane

Per adesioni:
info@buonapolitica.it
Cell. 335.7369021
www.buonapolitica.it 

Calendario degli incontri:


